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رویداد

فرهنگ؛ طبل تو خالی در 
اصفهان 1403

ادامه از صفحه یک:‌  زمانی گرفتن تبسمی از یک 
اصفهانی اصیل، هنر می‌خواست و ساعت‌ها تفکر و اندیشه 
اما امروز می‌آیند در میدان قدیمی شهر با دست‌مایه قراردادن 
موضوعات به‌شدت سخیف و دور از شأن خانواده‌های حاضر 
خنده‌ای از جماعتی می‌گیرند و خرسند از عملکرد فرهنگی 
خود شروع به ثبت رزومه می‌کنند. به نظر می‌رسد این شهر 
متولی فرهنگی ندارد که اگر داشت قطعاً و حتماً فکری به 
حال تن بیمار و بی‌جان هنر و فرهنگ در این شهر می‌کرد 
که نشود مضحکه تعدادی که از اصالت اصفهان و اصفهانی 
هیچ نمی‌دانند. آقایان مسئولی که قرار بود شور و نشاط و 
برنامه‌های فرهنگی را به مناطق مختلف شهر حتی مناطق 
محروم ببرید لطفاً دست نگه دارید این عصاره بی‌فرهنگی 
در قلب اصفهان این مهد تمدن و هنر هم بیش از حد تلخ 
و زننده است. در تمام این سال‌ها میدان نقش‌جهان این 
ظرافت هنری در قلب نصف جهان شاهد بود که چه بلایی 
بر سر فرهنگ و میراث گران‌بهای شهر آوردید و هر بار 
کاشی به کاشی و آجر به آجر آن را لرزاندید. آقایان مسئول 
بپذیرید که حتی در حفظ و صیانت از فرهنگ اصفهان 
ناتوان بودید. همان‌گونه که نشان داده‌اید در سوگواری‌ها 
نتوانسته‌اید چندان موفق عمل کنید و تنها با ایجاد صداهای 
دلخراش غرشی برق‌آسا به دل دین داشته‌اید این بار هم 
ناموفق‌تر از قبل بوده‌اید و تنها بر طبل تو خالی بی‌فرهنگی 
کوبیده‌اید و انتظار دارید نتیجه آن چه باشد؟ نتیجه تمام 
راه‌های اشتباهی که طی کرده‌اید را می‌توانید در آسیب‌های 
اجتماعی حاضر در گذری که تنها نام فرهنگ بر آن نهاده‌اید 
شاهد باشید. این ثمره تمام فعالیت‌های فرهنگی شما در 

پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی است.

  سرمقاله 

صدای حق‌طلبی و عدالت‌خواهی مردم در نیویورک خواهیم بود
رئیس‌جمهـور پیـش از تـرک تهـران بـرای حضـور 
در مجمع‌عمومـی سـازمان ملـل گفـت: امیـدوارم بتوانم 
در سـفر بـه نیویـورک صدای مـردم و همچنیـن صدای 

حق‌طلبـی و عدالت‌خواهـی باشـم.
بـه گـزارش صداوسـیما، مسـعود پزشـکیان پیـش 
از عزیمـت بـه نیویـورک گفـت: امیـدوارم در ایـن سـفر 
بتوانیـم صـدای مـردم کشـورمان، صـدای حق‌طلبـی و 
عدالت‌خواهـی آنهـا که اعتقـاد قلبی ماسـت را به گوش 
کسـانی که در سـازمان ملل هستند برسـانیم. پزشکیان 
اظهار داشـت: سـازمان ملل متحد یکی از سـازمان‌های 
مهـم و دسـتاورد‌های بـزرگ بشـریت اسـت؛ جایگاهی 
اسـت کـه همه رؤسـای جمهـور دنیـا حضـور می‌یابند؛ 
حضـور اینهـا بیشـتر بـرای صلـح، آرامـش و حفـظ کره 

خاکـی و حـل اختلافـات بین‌المللی اسـت. 
او تأکیـد کـرد: سـازمان ملل جایگاهی اسـت که اگر 
وظیفـه خود را به‌درسـتی انجام دهد، نباید کشـوری پیدا 
شـود کـه به‌خاطـر قـدرت، تکنولـوژی و علمی کـه دارد 
بقیـه کشـور‌ها را بتوانـد بمبـاران کند و بکشـد و مردم و 
زنان و کودکان و بیمارسـتان‌ها و خانه‌هـای آنها را بدون 
هـدف و کـور تخریـب کند بعد هـم هر جایـی را که زد، 
بگویـد اینجـا هدف ما بوده اسـت. او تصریـح کرد: یعنی 
بیمارسـتان و مـدارس را بمبـاران کند و کـودکان و زنان 

را بکشـد و بگوید اینجا محل تروریسـم و هـدف ما بود؛ 
هـر کاری می‌کننـد بـرای آن توجیـه درسـت می‌کننـد 
بعـد هـم برخی کشـور‌های به‌ظاهـر مدعی حقوق بشـر 
ایـن ادعای جنایـت‌کاران را بپذیرند و بگوینـد اینها دارند 
دنبـال تروریسـت‌ها می‌گردنـد. رئیس‌جمهور ادامـه داد: 
امـا واقعیـت غیـر از اینهـا و کاری کـه می‌کننـد، روحیه 
مردانگـی و انسـانیت را در نـگاه کسـانی کـه وجـدان و 

آگاهـی دارنـد و مسـتقل از اینکـه در چـه دیـن و باوری 
در  افـزود:  پزشـکیان  می‌کنـد.  جریحـه‌دار  را  هسـتند 
سـازمان ملـل می‌تـوان ایـن مسـائل را مطـرح کـرد؛ 
مختلـف  کشـور‌های  جمهـور  رؤسـای  بـا  همچنیـن 
جلسـاتی خواهیـم داشـت و بـرای ایجاد صلـح و آرامش 
در جهـان گفتگـو می‌کنیـم. رئیس‌جمهـور خاطرنشـان 
کـرد: بـا ایرانیانی که در آمریکا هسـتند گفتگـو خواهیم 

کـرد و تبـادل نگـرش خواهیـم داشـت و جـوی کـه در 
آنجـا ایجـاد کرده‌انـد را خنثـی کنیـم. پزشـکیان افزود: 
واقعیـت آن چیزی نیسـت کـه از رسـانه‌ها بیان می‌کنند 
ایـران مـا خیلی امن‌تـر و آزادتـر از آنی اسـت که برایش 
تصویرسـازی کرده‌انـد؛ ایـن حـرف به این معنی نیسـت 
که مشـکل نداریـم؛ بلکه حتماً در رفتـار و برخورد‌های 
ما اشـکالاتی هسـت، اما نیت و اسـاس نظـام جمهوری 
اسالمی برپایـی حـق و عدالت و دیدن همه مـردم و آن 
حرفـی اسـت که در ایـام انتخابات می‌زدیـم و می‌گفتیم 

ایـران بـرای تمامی ایرانیان اسـت.
 او گفـت: ایـن کشـور برای همه ماسـت چـه آنهایی 
کـه در داخـل هسـتند و چـه آنهایـی کـه رفته‌انـد؛ باید 
کمـک کنیـم کشـوری آبـاد، آزاد و مسـتقل و سـربلند 
درسـت کنیـم. او ادامـه داد: امیدواریـم در ایـن فرصـت 
میزبـان  در کشـور  رسـانه‌های مسـتقر  و  ایرانیـان  بـا 
صحبـت کنیم همچنین با مسـئولان و رؤسـای جمهور 
کشـور‌ها گفتگو خواهیم داشـت و نسـبت به راه‌حل‌های 
مختلـف چـه در حـوزه امنیـت و چـه اقتصـاد و تولیـد و 
سـرمایه‌گذاری و گردشـگری و سـایر فعالیت‌هـا مذاکره 
می‌کنیـم. رئیس‌جمهـور گفت: اگر رسـالتمان را درسـت 
خوبـی  دسـتاورد‌های  می‌کنـم  تصـور  دهیـم،  انجـام 

داشـت. خواهیم 

تعیین تکلیف طرح ساماندهی 
اتباع خارجی 

ادامه بررســی طرح ســاماندهی اتبــاع خارجی و 
اساسنامه سازمان ملی مهاجرت و تعیین تکلیف لایحه 
کاهش ساعات کاری ادارات و افزایش تعطیلات پایان 
هفته در دستور کار هفته جاری کمیسیون‌های تخصصی 

مجلس قرار دارد.
به گزارش فارس، جلسات کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس در هفته جاری در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه 
تشــکیل می‌شــود. وزیر علوم در کمیسیون آموزش و 
تحقیقات برای ارائه گزارش برنامه‌های این وزارت‌خانه 
در ســال تحصیلی جدید حضور پیدا می‌کند. ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری درباره کاهش ساعات کاری ادارات و 
افزایش تعطیلات پایان هفته در جلســه هفته جاری 
کمیسیون اجتماعی مورد بررســی قرار می‌گیرد. ادامه 
بررسی طرح ساماندهی اتباع خارجی و اساسنامه سازمان 
ملی مهاجرت در دستور کمیسیون شوراها است. وزرای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ارتباطات و فناوری ارتباطات 
نیز در کمیسیون‌های بهداشت و درمان و صنایع و معادن 
حضور پیدا می‌کنند. رئیس سازمان صداوسیما نیز جهت 
تشریح برنامه‌های این سازمان به کمیسیون فرهنگی 
می‌رود. همچنین کمیسیون کشاورزی جلسه مشترکی 
با رئیس سازمان برنامه‌وبودجه و وزیر کشاورزی درباره 
افزایش سهم اعتبارات بخش کشاورزی در بودجه سال 
آینده برگزار خواهد کرد. دستور جلسات کمیسیون‌های 

تخصصی مجلس در هفته جاری را اینجا بخوانید.

اجرای برنامه هفتم توسعه در 
چه مرحله‌ای قرار دارد؟

دولت چهاردهم اعلام کرده که برنامة هفتم توسعه را 
سیاست اصلی حرکت خود می‌داند؛ تأکید رئیس‌جمهور 
و اعضــای عالی قوه مجریه بر هماهنگی و اجرای این 
برنامه اســت. در این گزارش به اقدامات دولت در این 

زمینه پرداخته‌ایم.
به گزارش تســنیم، اجرای قانون پنج‌ســاله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های اقتصادی، 
اجتماعی، علمی، فرهنگی و دفاعی از امسال آغاز شده و 
تا سال 1407 ادامه خواهد داشت. بعد از انقلاب اسلامی 
شش برنامه‌ی پنج‌ســاله‌ی توسعه داشتیم که برنامه‌ی 
هفتم قرار بود از سال 1402 الی 1406 اجرایی شود اما با 
تمدید یک‌ساله‌ی برنامه ششم تا پایان سال 1402، عملًا 
اجرای برنامه جدید از امســال رقم می‌خورد. علت اصلی 
تأخیر تدوین برنامه هفتم و اعمال این تمدید، تشــکیل 
دولت سیزدهم و هم‌چنین تأخیر در ابلاغ سیاست‌های 
کلی برنامه از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. 
لایحه برنامه هفتم توســعه دارای 22 فصل و 7 بخش 
اســت که بخش‌های اقتصــادی، زیربنایی، فرهنگی و 
اجتماعی، علمی، فناوری و آموزشــی، سیاست خارجی، 
دفاعی و امنیتی و اداری، حقوقی و قضایی است. مسعود 
پزشــکیان رئیس‌جمهور قبل انتخابات، دوران مناظرات 
و برناه‌هــای تبلیغاتی اعلام کرده بود که طبق برنامه‌ی 
هفتم پیش خواهد رفت آن را مبنای عمل خود قرار خواهد 
داد. مسئولان عالی دولتی اعلام کرده‌اند از آن‌جا که آغاز 
دولت چهاردهم هم‌زمان با شــروع اجرای برنامه هفتم 
توسعه شده، فرصت خوبی را برای هماهنگی مصوبات 
و قوانین و هم‌چنین اجرای مناســب این برنامه فراهم 
آورده است. بر اساس این گزارش، محمد مخبر سرپرست 
وقت ریاست جمهوری)معاون اول دولت سیزدهم که بعد 
از شهادت آیت‌الله رئیسی در حادثه سقوط بالگرد در 30 
اردیبهشت‌ماه امسال، بر اساس قانون اساسی را برعهده 
داشت(، 18 تیرماه 1403 برنامه‌ی هفتم توسعه را بعد از 

تصویب در مجلس شورای اسلامی را ابلاغ کرد. 

  خبر  

 خبر

حادثه دلخراش انفجار در معدنجوی طبس 
نشـت گاز دو شـب گذشـته در یکـی از کارگاه‌هـای 
شـرکت زغال‌سـنگ معدنجوی طبس، موجب انفجار شـد. 
در پی انفجار دو شـب گذشـته در معدن زغال‌سـنگ طبس 
تاکنون تعـداد زیادی از کارگران جان خود را ازدسـت‌داده‌اند 

و تعـدادی نیز مصدوم شـدند. 
پـس از اعالم ایـن حادثـه، تمامـی گروه‌هـای امدادی 
اورژانـس، علـوم پزشـکی، بخشـداری، فرمانـداری و اداره 
صنعـت، معـدن و تجـارت شهرسـتان بـه محـل فراخوان 
شـده‌اند. بنـا بر اعالم مسـئولان بـا تمامی بیمارسـتان‌ها 
بـرای انتقـال مصدومـان احتمالـی و همچنین با پزشـکی 
قانونـی بـرای انتقـال اجسـاد هماهنگـی لازم به‌عمل‌آمده 
اسـت. در پـی ایـن حادثـه رئیـس شـورای اطلاع‌رسـانی 
دولـت از پیگیـری ویژه رئیس‌جمهوری بـرای حادثه انفجار 
در معـدن معدنجـوی خبـر داد و گفت کـه وزرای صمت و 
کار بـا دسـتور پزشـکیان بـرای پیگیری موضـوع به طبس 
اعـزام شـدند. الیـاس حضرتـی در تمـاس تلفنـی بـا جواد 
قناعت، اسـتاندار خراسـان جنوبـی آخرین وضعیـت انفجار 
در معـدن معدنجوی را بررسـی کـرد. حضرتی همچنین از 
دسـتور ویـژه رئیس‌جمهور بـرای رسـیدگی به ایـن حادثه 
خبـر داد و گفـت: وزرای کار و صنعـت، معـدن، تجارت نیز 
بـا دسـتور رئیس‌جمهـور بـه خراسـان جنوبی اعزام شـدند 
تـا جلسـات مرتبـط را برگـزار کننـد. همچنیـن نیروهـای 
هلال‌احمـر، اورژانـس و... نیز در محل به حالـت آماده‌باش 
درآمده‌انـد. اسـکندر مؤمنی در پی انفجـار معدن معدنجوی 
برای بررسـی و اطلاع از آخریـن وضع عملیات میدانی وارد 

طبس شـد. 
وزیـر کشـور را در ایـن سـفر وزیـر تعـاون کار و رفـاه 
اجتماعـی همراهی می‌کنـد. او با بیـان اینکه رئیس‌جمهور 
دسـتور ویـژه‌ای را بـرای رسـیدگی به مصدومـان و خانواده 
آنـان و همچنیـن خانواده جان‌باختـگان صادر کرده اسـت، 
گفـت: پیگیری‌هـا همچنان ادامـه دارد. همچنین از سـوی 
پزشـکیان تأکیـد شـد که علـت ایـن حادثه به طـور دقیق 
بررسـی و اعلام شـده و با مقصران احتمالـی این حادثه نیز 
بـه طور قاطـع برخورد شـود. رئیس شـورای اطلاع‌رسـانی 
دولـت در پایـان با تسـلیت بـه خانـواده جان‌باختـگان این 
حادثـه و مـردم ایـران گفـت: لازم اسـت تمامـی امکانـات 

دراین‌خصـوص مورداسـتفاده قـرار بگیرد.
ÁÁبررسی علت حادثه انفجار در معدن طبس

بـه دنبال وقـوع انفجار در معدن زغال‌سـنگ معدنجوی 
طبس حجت‌الاسلام‌والمسـلمین محمد موحدی، دادستان 
کشـور در نامـه‌ای خطـاب به دادسـتان عمومـی و انقلاب 
مرکز اسـتان خراسـان جنوبی، دسـتور بررسـی و رسـیدگی 
هرچـه سـریع‌تر ایـن حادثـه و ابعـاد آن را صـادر کـرد. او 
جان‌باختـگان  خانواده‌هـای  بـه  تسـلیت  عـرض  ضمـن 
ایـن حادثـه،  و آرزوی شـفای عاجـل بـرای مصدومـان 
بـا تعییـن بازپـرس ویـژه و تأکیـد بـر دقـت و سـرعت در 
رسـیدگی بـه علـل این حادثـه مـواردی همچـون؛ آخرین 
انجام‌گرفتـه توسـط نهادهـا یـا  بازرسـی و نظارت‌هـای 
سـازمان‌های مسـئول قبل از وقوع حادثـه، آخرین وضعیت 
آواربـرداری و امدادرسـانی بـه حادثه‌دیـدگان و تعـداد دقیق 
فوت‌شـدگان و … را بـا ارائه جزئیات کامل خواسـتار شـد. 
حجت‌الاسلام‌والمسـلمین موحـدی بـا تأکیـد بر تشـکیل 
پرونـده و تسـریع در نجـات گرفتـاران پس از بررسـی‌های 
کامـل، خواسـتار برخـورد قاطعانـه بـا هرگونـه قصـور و یا 
تقصیـر احتمالی اشـخاص حقیقی یا حقوقـی در این حادثه 

. شد
ÁÁ برای اولین‌بار به حجــم گازی بالا در معادن

طبس رسیده‌ایم
سـعید صمـدی، دبیر انجمن زغال‌سـنگ ایـران با بیان 
اینکـه هنـوز ابعـاد حادثـه بـه طور کامل مشـخص نشـده 
اسـت، اظهـار کـرد: اولویت خـروج افـراد باقیمانـده در زیر 
آوار اسـت. او بـا اشـاره بـه اینکـه به لحـاظ اسـتخراج این 
معـدن بزرگ‌تریـن معـدن بخش خصوصی کشـور اسـت، 
عنـوان کـرد: تجهیـزات آن کاماًل مکانیـزه بـوده و اگـر 
بخواهیـم معـادن بخـش خصوصـی را دسـته‌بندی کنیـم 
بـدون شـک این معدن بـه لحاظ اسـتفاده از ماشـین‌آلات 
اصـول ایمنـی و حفاظتی و اسـتفاده از پرسـنل متخصص 
در ۵ معـدن اول کشـور قـرار می‌گیـرد. بـه گفتـه او ایـن 

معـدن در ۲۰ سـال اخیـر هیـچ اخطـاری از سـازمان‌های 
نظارتـی دریافت نکرده اسـت. او با بیان اینکه در اسـتخراج 
مـاده‌ای ماننـد زغال‌سـنگ بـه طـور طبیعی در هـر تن آن 
۱۵ مترمکعـب گاز متـان اسـت، بیـان کـرد: اگـر در مـوارد 
ایمنـی سـهل‌انگاری می‌داشـت هـر مـاه حادثـه ایجـاد 
می‌شـد. صمـدی با اشـاره به اشـتغال ۱۸۰۰ نفـر در معدن 
معدنجـوی طبس افـزود: یکی از اتفاقات معمولـی در حوزه 
اسـتخراج زغال‌سـنگ رسـیدن به منبع‌های زیر زمینی گاز 
اسـت. او ادامـه داد: بـه طـور معمـول معدنـی در این حجم 
دسـتگاه تهویـه در هـر سـاعت هـزار مترمکعـب گاز را به 
خـارج هدایـت می‌کنـد، اما اگـر یک‌دفعه به یـک منبع گاز 
متراکـم برسـند که بـه طور مثـال ۵۰ هـزار مترمکعب گاز 
متصاعد شـود شـاهد یـک انفجار خواهیـم بود. او بـا اذعان 
بـه اینکـه الان نمی‌تـوان در مـورد علت حادثـه با قطعیت 
صحبـت کـرد، گفت: اما انفجـاری با این ابعـاد به طور حتم 
برخـورد بـا یک منبـع گازی حداقـل ۵۰ هـزار مترمکعب و 
تصاعـد گاز متان بوده اسـت. او در پاسـخ به این سـؤال که 
آیـا نمی‌تـوان پیش‌بینی برخـورد با یک منبـع گازی را کرد 
گفت: معمولًا در مناطقی که مخازن زیر زمینی گاز هسـت 
تمهیـدات لازم و احتیاط بیشـتری هنـگام تخریب صورت 
می‌گیـرد، امـا در منطقـه طبـس ایـن اولین‌بار اسـت که به 

منبـع گازی بـه این حجم رسـیدیم.
ÁÁ گزارش کامل کارشناسی ابعاد حادثه به مردم

ارائه می‌شود
سـید محمـد اتابـک، وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت 
ضمن تسـلیت بـه خانواده‌هـای داغ‌دیـده حادثـه طبس به 
رسـانه‌های گروهی اظهار کرد: کارهای شـرکت خصوصی 
کـه ایـن معـدن زغال‌سـنگ را بـر عهـده دارد، در دسـت 
بررسـی اسـت. به گفتـه او در شـرایط پیش‌آمده نیاز اسـت 
یـک گـروه کارشناسـی کامـل این حادثـه را مورد بررسـی 
قـرار دهنـد. او افـزود: قبـل از هرگونـه اظهارنظـری بایـد 
کارشناسـان نحـوه وقـوع ایـن حادثه و مسـائلی کـه باعث 
انفجار در معدن زغال‌سـنگ شـرکت معدنجو طبس شـده 
را بررسـی کـرده و نظـر خـود را اعلام کننـد. وزیر صنعت، 
معـدن و تجـارت بیـان کرد: ایمنـی این معدن هم توسـط 
وزارت کار، تعـاون و رفاه اجتماعی مورد بررسـی قرار خواهد 
گرفـت و یک گزارش کامل کارشناسـی خدمت مـردم ارائه 
و اطلاع‌رسـانی خواهیـم کـرد. اتابـک تأکیـد کـرد: اکنون 
اصـل موضـوع تخلیه و رسـیدگی بـه حادثه معـدن طبس 
اسـت که بایـد انجام شـود و گزارش کارشناسـی هم حتماً 
بـا هماهنگـی وزارت کار و همـه ذی‌نفعـان تنظیـم خواهد 

. شد
ÁÁ پیگیــری وضعیت حادثه‌دیــدگان انفجار

معدنجوی توسط عارف
معـاون اول رئیس‌جمهـور در تماس‌های تلفنی جداگانه 
بـا وزرای صمـت، بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی، 
اسـتاندار خراسـان جنوبـی و رئیـس جمعیـت هلال‌احمـر، 
آخریـن وضعیت مجروحان حادثه انفجـار معدن معدنجوی 

طبـس را پیگیـری کـرد. محمدرضـا عـارف در گفت‌وگو با 
اسـتاندار خراسـان جنوبی، ضمن پیگیری اخبار این انفجار، 
علـل ایـن اتفـاق را جویـا شـد و نسـبت بـه یافتـن سـایر 
معدن‌کاران و نیز اسـتفاده از تمامی ظرفیت‌های بهداشـتی 

و درمانـی بـرای مـداوای آسـیب‌دیدگان تأکیـد کرد. 
معـاون اول رئیس‌جمهـور همچنیـن ضمـن تسـلیت 
بـه بازمانـدگان ایـن حادثـه تلـخ بـا خانـواده جان‌باختگان 
اظهـار همـدردی کـرد. عارف همچنیـن در تماس بـا وزیر 
صنعـت، معدن و تجـارت ضمن دریافت آخریـن اطلاعات 
از وضعیـت معدن معدنجوی طبـس، او را مأمور کرد ضمن 
حضـور میدانـی در محـل حادثه بـا همکاری سـایر صنایع 
اسـتان به امـر امدادرسـانی و جسـتجوی مفقودیـن حادثه 

سـرعت بخشد. 
معـاون اول رئیس‌جمهـور همچنیـن در تمـاس تلفنـی 
بـا وزیـر بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی او را مأمـور 
کـرد با پیگیری لحظه‌به‌لحظـه حادثه؛ بـا به‌کارگیری تمام 
ظرفیت‌های درمانی دانشـگاه‌های علوم پزشـکی خراسـان 
بیمارسـتان‌های  آماده‌بـاش  نیـاز  صـورت  در  و  جنوبـی 
اسـتان‌های معیـن، درمـان مصدومان را سـرعت بخشـند. 
عـارف همچنیـن در تماس بـا رئیس جمعیـت هلال‌احمر 
تأکیـد کـرد: در صـورت نیـاز سـایر نیروهـای امدادرسـان 
منطقـه نیز به کمـک نیروهای میدانی آمـده و با تجهیزات 
مناسـب به جسـتجو برای یافتن مفقودین و مجروحان این 

حادثـه و درمـان مصدومـان بپردازند. 
در این تماس‌های تلفنی جواد قناعت اسـتاندار خراسـان 
جنوبی، سـید محمد اتابـک وزیر صنعت، معـدن و تجارت، 
محمدرضـا ظفرقنـدی وزیـر بهداشـت، درمـان و آمـوزش 
پزشـکی و پیرحسـین کلیونـد رئیـس جمعیـت هلال‌احمر 
ضمـن تشـریح زوایای حادثـه رخ‌داده در معـدن معدنجوی 
طبـس و ارائـه آخریـن آمـار جان‌باختـگان و خسـارت‌های 
مـادی وارد شـده، از تلاش‌هـای حداکثـری همـه بخش‌ها 

بـرای زنده یافتن سـایر معـدن‌کاران خبـر دادند.
ÁÁ برای رئیــس مجلس  ویژه  نماینده  نیکزاد 

بررسی حادثه معدن طبس 
رئیس مجلس شـورای اسالمی از حضـور علی نیکزاد 
نایب‌رئیـس مجلـس به‌عنـوان نماینـده ویـژه او در محـل 
حادثـه انفجـار معـدن طبـس خبـر داد و گفـت کـه نیکزاد 
بـا حضـور در محـل حادثـه بر رونـد اخذ تصمیمـات فوری 

می‌کند.  نظـارت 
محمدباقـر قالیبـاف بـا اشـاره به حادثـه انفجـار معدن 
در صفحـه  مطلبـی  در  طبـس  معدنجـوی  زغال‌سـنگ 
شـخصی خود در شـبکه اجتماعـی ایکس نوشـت: »حادثه 
تلـخ معـدن طبـس قلـب همـه مـا را بـه درد آورده. تکرار 
چندبـاره ایـن حـوادث تأسـف‌آور اسـت. باتوجه‌بـه ابعـاد 
گسـترده حادثـه، دکتـر نیکـزاد به‌عنـوان نماینـده ویـژه 
اینجانـب مأموریـت یافتنـد تـا با حضـور در محل، بـر روند 
اخـذ تصمیمـات فوری نظـارت کننـد. شناسـایی عوامل و 

خاطیـان در دسـتور کار مجلـس اسـت.«

ÁÁ مجلس ابعاد حادثه انفجار معدن زغال‌سنگ
طبس را بررسی می‌کند

سـخنگوی کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلس گفت: 
کمیتـه معدن و صنایع معدنی این کمیسـیون بررسـی‌های 
خـود دربـاره ابعـاد حادثه معدن زغال‌سـنگ طبـس را آغاز 
کـرده و رئیـس کمیسـیون نیـز عـازم طبـس شـد.  زهـرا 
سـعیدی بـا اشـاره بـه حادثـه انفجـار معـدن زغال‌سـنگ 
طبـس، اظهار کرد: متأسـفانه تعدادی از معـدن‌کاران خدوم 
در ایـن حادثـه جـان باختنـد کـه در وهلـه اول بـه خانواده 
ایـن عزیزان تسـلیت عـرض می‌کنم و بـرای آنـان آرزوی 
صبـر دارم. او بیـان کرد: حتماً بایـد ابعاد حادثه انفجار معدن 
زغال‌سـنگ طبس بررسـی شـود.  علی‌رغم اینکـه تاکنون 
دربـاره ابعاد و دلایل این حادثه مواردی مطرح شـده اسـت، 
امـا تـا اطلاعـات کامل به دسـت ما نرسـد، بهتر اسـت که 
دربـاره علـل آن اظهارنظـر نکنیم.  سـخنگوی کمیسـیون 
صنایـع و معـادن مجلـس شـورای اسالمی تصریـح کرد: 
رضـا علیـزاده، رئیـس کمیسـیون صنایع و معـادن مجلس 
شـورای اسالمی در حـال عزیمت بـه محل حادثه اسـت. 
همچنین کمیتـه معدن و صنایع معدنی کمیسـیون صنایع 
و معادن مجلس شـورای اسالمی بررسـی‌های خود درباره 
ابعـاد ایـن حادثـه را آغاز کرده اسـت. نماینده مـردم مبارکه 
در مجلس شـورای اسالمی ادامه داد: حادثـه انفجار معدن 
زغال‌سـنگ طبـس واقعاً حادثه کوچکی نیسـت و بسـیار 
سـخت و تأسف‌آور است و مسئولان وزارت صمت و وزارت 
کار بایـد دربـاره وضعیـت ایمنـی این معدن توضیـح دهند.  
قطعاً نمایندگان مجلس شـورای اسالمی ایـن موضوع را 
پیگیـری خواهنـد کرد. سـعیدی تأکیـد کرد: در جلسـه روز 
سه‌شـنبه )سوم مهرماه( کمیسـیون صنایع و معادن مجلس 
شـورای اسالمی، ابعـاد این موضوع بررسـی خواهد شـد و 
از مسـئولان مربوطـه حتماً دعـوت خواهیم کرد تـا دیگر 

شـاهد این‌گونه اتفاقات در کشـور نباشـیم.
ÁÁاعلام عزای عمومی در خراسان جنوبی

در پـی حادثه تأسـف‌برانگیز در معـدن معدنجو طبس و 
جان‌باختـن و مجـروح شـدن جمعی از کارگران شـریف آن 
خطّـه، امام‌جمعـه و اسـتاندار خراسـان جنوبـی ایـن ضایعه 
جان‌گـداز را بـه مـردم گران‌قـدر اسـتان خراسـان جنوبـی 
و شهرسـتان طبـس به‌ویـژه خانواده‌هـای داغـدار تسـلیت 
عـرض کـرده و از روز دوشـنبه دوم مهرمـاه، سـه روز در 
اسـتان خراسـان جنوبـی، عـزای عمومـی اعلام می‌شـود. 
حادثـه انفجـار معـدن طبس سـاعت ۲۱ شـب گذشـته به 
دلیـل تصاعـد آنـی گاز متـان در یکـی از تونل‌هـای معدن 
زغال‌سـنگ شـرکت معدنجـو رخ داد کـه در زمـان حادثـه 
جمعـی از کارگـران در بلـوک سـی و بـی ایـن معـدن 
باتوجه‌بـه  بودنـد.   کار  مشـغول  طبـس  در  زغال‌سـنگ 
غلظـت گاز در تونل‌هـا کـه موجـب انفجـار در عمـق ۲۵۰ 
متـری به‌صـورت ارتفاعـی و ۷۰۰ متـری به‌صـورت مورب 
در معدن شـده، امدادرسـانی توسـط هشـت تیم تخصصی 

پنج‌نفـره در حـال انجـام اسـت.

۵ نکته درباره سفر 
رئیس‌جمهور به نیویورک

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفت: رئیس‌جمهور در 
نیویورک می‌تواند با بیان واقعیت‌ها درباره مسائل داخلی 
ایران و شفاف‌سازی در این باره فضاسازی منفی رسانه‌ای 
دشمن درباره کشورمان که بر اذهان ایرانیان خارج از کشور 

تأثیر منفی گذاشته را خنثی کند.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با ایرنا، با 
اشــاره به سفر دکتر مسعود پزشکیان به نیویورک جهت 
شــرکت در هفتاد و نهمین مجمع‌عمومی سازمان ملل 
متحد، گفت: ســفر رئیس‌جمهور به نیویورک به‌منظور 
شرکت در اجلاس ســالیانه مجمع‌عمومی سازمان ملل 
متحد از جهات مختلف دارای اهمیت است. او اظهار کرد: 
تریبون مجمع‌عمومی سازمان ملل بهترین ابزار و وسیله 
برای بیان دیدگاه و خط‌مشی و مواضع جمهوری اسلامی 
ایران در قبال مسائل مختلف همچون مسئله غزه است؛ 
همچنین رئیس‌جمهور می‌تواند از این ظرفیت برای افشای 
اقدامات غیرانسانی آمریکا و متحدانش در قبال ملت ایران 
با اعمال تحریم‌ها استفاده کند و ماهیت آنها را بیش‌ازپیش 
آشکار سازد. سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس افزود: حدود 
دو و نیم‌میلیون ایرانی در کشور آمریکا ساکن هستند که 
حضور این تعداد از هم‌وطنان ما در این کشــور ظرفیت 
خوبی برای ما به شــمار می‌رود. ایرانیان خارج از کشــور 
سفرای ایران در کشورهای مختلف هستند و ما می‌توانیم 
از ظرفیت آنها در عرصه‌های مختلف بهره ببریم. سلیمی 
خاطرنشان کرد: دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا می‌تواند از 
جهات مختلف دارای اهمیت باشد، رئیس‌جمهور می‌تواند با 
بیان واقعیت‌ها درباره مسائل داخلی ایران و شفاف‌سازی در 
این باره فضاسازی منفی رسانه‌ای دشمن درباره کشورمان 
که بر اذهان ایرانیان خارج از کشور تأثیر منفی گذاشته را 
خنثی کند و آن‌ها را به سرمایه‌گذاری در ایران و همراهی با 
کشورمان در عرصه‌های مختلف ترغیب کند. او تأکید کرد: 
دیدار رئیس‌جمهور با ایرانیان مقیم آمریکا و صحبت‌های او 
با آنان می‌تواند بارقه امیدی را در دل آنها برای همراهی و 
همکاری با ایران ایجاد کند. نماینده مردم تهران در مجلس 
افزود: نشست‌های خبری در جریان سفر به نیویورک این 
فرصت را برای آقای پزشکیان فراهم می‌کند تا به دفاع از 
مواضع به حق جمهوری اسلامی ایران در مسائل مختلف 
به‌ویژه موضوع هســته‌ای، مباحث مربوط به تحریم‌ها و 
مواضع کشورمان در قبال مسائل منطقه‌ای بپردازد. سلیمی 
خاطرنشــان کرد: دیدارهای دوجانبه با رؤســای جمهور 
کشــورها که در جریان این ســفر اتفاق می‌افتد فرصت 
مناسبی برای توسعه روابط با کشورهای مختلف در سطوح 

مختلف سیاسی، اقتصادی و... است.

دشمن در صدد دورنگه داشتن 
نسل جوان از مسیر تعالی 

است
اســتاندار اصفهان گفت: دشمنان با ابزار رسانه سعی 
می‌کنند تا جانیان و خائنان را مظلوم معرفی کنند و نسل 

جوان ما را از مسیر تعالی دورنگه دارند.
به گزارش ایرنا، ســیدرضا مرتضوی در آیین نمادین 
نواختن زنگ »مهر و مقاومت« در دبیرســتان »شــهید 
منتظری« نجف‌آبــاد افزود: با نگاهی بــه دوران قبل از 
پیروزی انقلاب متوجه می‌شویم که کمتر نقطه سفیدی 
از امید و خودباوری در مردم ایران‌زمین وجود داشــت. او 
اظهار داشــت: نظام ستم‌شــاهی برای اینکه جوانان ما 
روبه‌رشــد حرکت نکنند و عنصر آگاهــی و بیداری در 
ذهن، دل‌وجان آنها بیدار نشــود سعی در تحریف تاریخ 
داشتند. استاندار اصفهان افزود: انقلاب اسلامی مبدأ یک 
نگاه جدید و متحول در مردم ما شــد و نمونه آن، وجود 
مدارســی مانند دبیرستان »شــهید منتظری« نجف‌آباد 
اســت که با تقدیم ۲۳۴ شهید دانش‌آموز، اسوه مقاومت، 
رشادت، جهاد و شــهادت می‌شود. او بیان داشت: در این 
دبیرستان ۲۳۴ دانش‌آموز جان شیرین خود را تقدیم نظام 
و انقلاب کردند که این حماســه بزرگ، ناشی از جوهره 
ایثار و شهادت‌طلبی مبارکی است. استاندار اصفهان با بیان 
اینکه انقلاب اسلامی الگو و نمادی در عمق تاریخ برای هر 
فردی است که دم از مکتب اسلام می‌زند، گفت: شاید برای 
دانش‌آموزان امروز که در دوران انقلاب اســامی زندگی 
کرده‌اند ملموس نباشد که بدانند کشور ما پیش از انقلاب 
در چه شرایط حقیر و ضعیفی به سر می‌برد و حداقل‌های 
معرفتی، علمی و موفقیت وجود نداشت. مرتضوی با تأکید 
به دانش‌آموزان و نســل جوان برای مطالعه تاریخ ایران 
افزود: به‌غیراز بررسی تاریخ، مسیر دیگری نیست تا نسل 
جوان با حقایق سرگذشت کشور در ادوار مختلف آشنا شود. 
او یادآور شد: پس از انقلاب اسلامی کشور ما دگرگون شد 
و اتفاقاتی به دست دانشمندان و متخصصان ایران اسلامی 
رقم خورد که همگان را حیرت‌زده کرد تا اکنون شــاهد 
موفقیت نسل جوان در عرصه‌های مختلف علم، فناوری، 
هنر، فرهنگ و ورزشی باشیم. اســتاندار اصفهان افزود: 
ایرانی که جایگاهی در رقابت‌های معتبر علمی دنیا نداشت 
امروز حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد و نتیجه دانش 
و علم جوانان برومند ایران اسلامی به‌عنوان منابعی معتبر 
در دنیــا مورد اتکا قرار می‌گیرد. او تصریح کرد: در دورانی 
توانایی تولید محصول ابتدایی مانند سیم‌خاردار در کشور 
وجود نداشــت؛ ولی امروز کشورهای مختلف با یکدیگر 
همدست می‌شوند تا از کشور ما تجهیزات دفاعی خریداری 
نشود و این نشانه‌ای از خودباوری ما در این عرصه است. 
مرتضوی خاطرنشان کرد: دانش‌آموزان ما باید آگاه باشند بر 
کدام نیمکت تکیه می‌زنند و معلمان نیز بدانند که در چه 
جایگاه حساس و سرنوشت‌سازی قرار گرفته‌اند. او با تأکید 
بر اینکه در زمان حاضر هر فرد مأموریت ویژه‌ای بر عهده 
دارد تا گوهر انقلاب را حفظ کند و ارتقای بخشــد، گفت: 
اگر هر کدام از ما به‌درستی نقش خود را ایفا کنیم به اوج 

توسعه‌یافتگی دست خواهیم یافت.

هر
س: م

عک


